
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от : / /  ■ //  2024 г. № /J^ J

Красноуфимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры и спорта городского округа Красноуфимск до 2028 года», 
утвержденную постановлением администрации городского округа 

Красноуфимск от 10.12.2013 Nq 1428

В соответствии с решениями Думы городского округа Красноуфимск от 
19 декабря 2024 года № 48/1 «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Красноуфимск от 21.12.2023 № 34/2 «О бюджете городского 
округа Красноуфимск на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с 
изменениями и дополнениями), от 19 декабря 2024 года № 48/2 «О бюджете 
городского округа Красноуфимск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов», постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от
06.10.2022 N° 930 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Красноуфимск», руководствуясь 
ст. ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе Красноуфимск до 2028 года», утвержденную 
постановлением администрации городского округа Красноуфимск от 
10.12.2013 № 1428 (с изменениями и дополнениями от 31.12.2014 №1686, от 
30.12.2016 №1196, от 22.03.2017 №221, от 06.07.2017 №690, от 29.12.2017 
№1282, от 04.06.2018 №417; от 04.07.2018 №503; от 29.12.2018 №963; от 
09.04.2019 №258; от 18.07.2019 №540; от 30.12.2019 №985; от 06.05.2020 №278; 
от 20.08.2020 №472; от 30.12.2020 №880; от 28.04.2021 №292; от 15.10.2021 
№731; от 30.12.2021 №992; от 27.09.2022 №903; от 30.12.2022 №1295; от
30.12.2022 №1296; 29.12.2023 №1293) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в новой редакции;

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028
ВСЕГО по 
муниципальной 
программе, в 
т.ч.

670
519,0 97 885,7 108

139,4
122

199,4
124

412,0
128

954,4
89

840,3

местный
бюджет

566
485,8 79 912,0 92 437,2 103

452,2
105

341,4
109

549,7
75

799,3



областной
бюджет 2362,9 515,0 1863,3 890,8 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники

101
670,3 17 458,7 13 838,9 17 856,4 19 070,6 19 404,7 14 041,0

1.2. В паспорт муниципальной программы в раздел «Перечень основных 
целевых показателей муниципальной программы» добавить следующий пункт:

«Целевой показатель 1.1.
Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и 

спортом».
1.3. приложения № 1 Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Красноуфимск до 2028 года» и № 2 План мероприятий по 
выполнению муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта городского округа Красноуфимск до 2028 года» изложить в новой 
редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
Красноуфимск.

3. Настоящее Постановление вступает в законную силу после 
опубликования в официальном периодическом печатном издании «Вестник 
городского округа Красноуфимск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по 
социальной политике Ладейщикова Ю.С.



1

УТВЕРЖДЕН n4 
Постановлением администрации 
городского округа Красноуфимск 
от 10.12.2013 № 1428 с 
изменениями и дополнениями

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Красноуфимск до 2028 года»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Орган местного самоуправления Администрация 
муниципального образования городской округ Красноуфимск 
Муниципальный орган управление образованием городского 
округа Красноуфимск

Сроки реализации
муниципальной
программы

2023 -  2028 годы

Перечень
подпрограмм
муниципальной
программы

1. «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта городского округа 
Красноуфимск до 2028 года»
2. «Развитие инфраструктуры объектов спорта городского 
округа Красноуфимск»

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1: Создание условий для развития физической культуры 
и спорта в городском округе Красноуфимск, в т.ч. для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
совершенствование системы спорта высших достижений, 
способствующей „ успешному выступлению спортсменов 
городского округа Красноуфимск на областных, региональных 
и всероссийских соревнованиях
Задача 1. Формирование у населения ответственного 
отношения к собственному здоровью и мотивации к здоровому 
образу жизни;
Задача 2. Организация и проведение мероприятий по развитию 
физической культуры и спорта на территории городского 
округа Красноуфимск;
Задача 3. Привлечение к систематическим занятиям 
адаптивной физической культурой и избранными видами 
двигательной деятельности максимально большого количества 
лиц с ограниченными возможностями здоровья;
Задача 4. Поэтапное внедрение Всероссийского 
Физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО) на территории городского округа 
Красноуфимск.
Цель 2. Создание условий для развития детско-юношеского 
спорта, подготовки спортивного резерва сборных команд 
Свердловской области и Российской Федерации.



2

Задача 1. Модернизация системы развития детско-юношеского 
спорта и подготовки спортивного резерва, включая 
совершенствование системы отбора талантливых спортсменов. 
Цель 3: Создание условий, обеспечивающих доступность к 
спортивной инфраструктуре городского округа Красноуфимск 
Задача 1: Создание и развитие эффективной и доступной 
инфраструктуры физической культуры и спорта для различных 
групп населения, в том числе для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья.

Перечень 
основных целевых 
показателей 
муниципальной 
программы

Целевой показатель 1.
Доля жителей городского округа Красноуфимск, 
систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности населения городского округа 
Красноуфимск в возрасте 3-79 лет.
Целевой показатель 1.1.
Доля граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом ~
Целевой показатель 2.
Доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей 
численности детей и молодежи.
Целевой показатель 3.
Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 
лет, мужчины в возрасте 30-59 лет), систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей 
численности граждан среднего возраста.
Целевой показатель 4.
Доля граждан старшего возраста (женщины' в возрасте 55-79 
лет, мужчины в возрасте 60-79 лет), систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей 
численности граждан старшего возраста.
Целевой показатель 5. Количество спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных мероприятий.
Целевой показатель 6.
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности указанной 
категории населения, не имеющего противопоказаний для 
занятий физической культурой и спортом.
Целевой показатель 7.
Доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов 
к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, 
п р и н я вш его  у ч асти е  в в ы п о л н ен и и  н о р м ати во в  и сп ы тан и й  
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО).



Целевой показатель 8.
Доля лиц, занимающихся по программам спортивной 
подготовки в организациях ведомственной принадлежности 
физической культуры и спорта.
Целевой показатель 9. Количество медалей, завоеванных 
спортсменами городского округа Красноуфимск на 
официальных международных, всероссийских, региональных, 
областных соревнованиях по видам спорта.
Целевой показатель 10. Количество присвоенных спортивных 
разрядов и квалификационных категорий.
Целевой показатель 11. Уровень обеспеченности населения 
спортивными сооружениями исходя из единовременной 
пропускной способности объектов спорта.
Целевой показатель 12. Количество спортивных площадок, 
оснащенных специализированным оборудованием для занятий 
уличной гимнастикой.
Целевой показатель 13. Количество объектов спортивной 
инфраструктуры, приведенных в нормативное состояние. 
Целевой показатель 14. Доля граждан трудоспособного 
возраста, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом.
Целевой показатель 15. Доля сельского населения, 
систематически занимающегося физической культурой и 
спортом.

Объемы
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам реализации, 
тыс. рублей

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028
ВСЕГО
по
муницип 
альной 
програм 
ме, в т.ч.

670
519,0

97
885,7

108
139,4

122
199,4

124
412,0

128
954,4

89
840,3

местный
бюджет

566
485,8

79
912,0

92
437,2

103
452,2

105
341,4

109
549,7

75
799,3

областно
й
бюджет

2362,9 515,0 1863,
3 890,8 0,0 0,0 0,0

внебюдж
етные
источни
ки

101
670,3

17
458,7

13
838,9

17
856,4

19
070,6

19
404,7

14
041,0

Адрес размещения 
муниципальной 
программы в сети 
Интернет

go_kruf.midural.ru



Приложение № 1 
к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры, спорта городского 
округа Красноуфимск до 2028 года»

Цели, задачи и целевые показатели
реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта

городского округа Красноуфимск до 2028 года»

N°
Стр.

Наименование цели и задачи, целевого 
показателя

Единица
измерения

Значение целевого показателя Источник значений показателя

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год i 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта городского округа Красноуфимск до 2028 года»
2. Ц ель 1: Создание условий для развития физической культуры  и спорта в городском округе Красноуфимск, в т.ч. для л и ц е  

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, соверш енствование системы спорта высших достижений, 
способствующей успеш ному выступлению спортсменов городского округа Красноуфимск на областных, региональных и  
всероссийских соревнованиях

3. Задача 1. Формирование у населения ответственного отношения к собственному здоровью и мотивации к  здоровому образу жизни

4. Целевой показатель 1.
Доля жителей городского округа 
Красноуфимск, систематически 
занимающихся физической культурой 
и спортом, в общей численности 
населения городского округа 
Красноуфимск в возрасте 3-79 лет

процентов 57,8 61,5 63 65 68 70 Ф орма Федерального 
статистического наблюдения 
N° 1-ФК, ПП СО от 30.082016 
N 595-ПП; паспорт 
регионального проекта "Спорт - 
норма жизни" национального 
проекта "Демография"



Целевой показатель 1.1.
Д оля граждан, систематически 
занимающихся физической культурой 
и  спортом

процентов 61,5 63 65 68 70 Ф орма Федерального 
статистического наблюдения 
№  1-ФК

5. Целевой показатель 2.
Доля детей и молодежи в возрасте 3-29 
лет, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности детей и молодежи

процентов 87,9 89.1 87,9 87,9 88,4 88,4 П П  РФ от 15.04.2014 N 302;
П П  РФ от 30.09.2021 N 1661; 
паспорт регионального проекта 
"Спорт - норма жизни" 
национального проекта 
"Демография"

6. Целевой показатель 3.
Доля граждан среднего возраста 
(женщины в возрасте 30-54 лет, 
мужчины в возрасте 30-59 лет), 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан среднего 
возраста

процентов

*
1

48,6 56.3

♦

58,3 61,7 65,0 65,0 Ф орма Федерального 
статистического наблюдения 
№  1-ФК; ПП РФ от 15.04.2014 
N 302; ПП РФ от 30.09.2021 N 
1661; паспорт регионального 
проекта "Спорт - норма жизни" 
национального проекта 
"Демография"

7. Целевой показатель 4.
Доля граждан старшего возраста 
(женщины в возрасте 55-79 лет, 
мужчины в возрасте 60-79 лет), 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан старшего 
возраста

процентов 24,7 25,0 29,2 33.3 37,5 37,5 Ф орма Федерального 
статистического наблюдения 
№ 1-ФК; ПП РФ  от 15.04.2014 
N 302; ПП РФ от 30.09.2021 N 
1661; паспорт регионального 
проекта "Спорт - норма жизни" 
национального проекта 
"Демография"

8. Целевой показатель 14.
Д оля граждан трудоспособного 
возраста, систематически

процентов 55,5 58,1 61,4 61,4 61,4 61,4 Ф орма Федерального 
статистического наблюдения 
N° 1-ФК; ПП РФ от 15.04.2014



занимающихся физической культурой 
и спортом

N 302; ПП РФ от 30.09.2021 N 
1661; паспорт регионального 
проекта "Спорт - норма жизни" 
национального проекта 
"Демография"

9. Ц елевой показатель 15.
Доля сельского населения, 
систематически занимающегося 
физической культурой и спортом.

процентов 41,4 44,1 46,7 46,7 46,7 46,7 Форма Федерального 
статистического наблюдения 
№ 1-ФК; ПП РФ от 15.04.2014 
N 302; ПП РФ от 30.09.2021 N 
1661; паспорт регионального 
проекта "Спорт - норма жизни" 
национального проекта 
"Демография" ,

10. Задача 2. Организация и проведение мероприятий по развитию физической культуры и спорта на территории городского округа 
Красноуфимск

11. Ц елевой показатель 5. Количество 
спортивно-массовых и физкультурно- 
оздоровительных мероприятий

единиц 355 359 300 300 300 300 Годовой отчет «О проведенных 
на территории муниципального 
образования физкультурных и 
спортивных мероприятиях 
муниципального статуса»

12. Задача 3. Привлечение к систематическим занятиям 
деятельности максимально большого количества лиц

адаптивной физической культурой и  избранными видами двигательной 
с ограниченными возможностями здоровья

13. Ц елевой показатель 6.
Д оля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общ ей численности указанной 
категории населения, не имеющего

процентов 20,0 26.2 20,0 21,0 23,0 23,0 Форма Федерального 
статистического наблюдения 
№  3-АФК, ПП РФ от 15.04.2014 
N 302;
ПП РФ от 30.09.2021 N  1661



противопоказаний для занятий 
физической культурой и спортом

14. Задача 4 . Поэтапное внедрение Всероссийского Физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) на территории 
городского округа Красноуфимск

15. Целевой показатель 7.
Доля населения, выполнившего 
нормативы испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса "Готов к труду 
и  обороне" (ГТО), в  общей 
численности населения, принявшего 
участие в выполнении нормативов 
испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к  труду и обороне" (ГТО)

процентов 52,0 72.0 54,0 55,0 56,0 56,0 Ф орма Федерального 
статистического отчета 2-ГТО, 
ПП  РФ  от 15.04.2014 N 302; 
ПП  РФ  от 30.09.2021 N 1661

16. из них учащ ихся и студентов 65,0 70,0 72,0 75,0 79,0 79,0 Ф орма Федерального 
статистического отчета 2-ГТО, 
П П  РФ от 15.04.2014 N 302; 
П П  РФ  от 30.09.2021 N 1661

17. Цель 2. Создание условий для развития детско-юношеского спорта, подготовки спортивного резерва сборных команд Свердловской 
области и Российской Федерации

18. Задача 1. М одернизация системы развития детско-юношеского спорта и  подготовки спортивного резерва, включая совершенствование 
системы отбора талантливых спортсменов



19. Целевой показатель 8.
Доля лиц, занимающихся по 
программам спортивной подготовки в 
организациях ведомственной 
принадлежности физической культуры 
и спорта

процентов 100 100 П П  РФ от 15.04.2014 N 302; 
П П  РФ от 30.09.2021 N 1661

20. Целевой показатель 9. Количество 
медалей, завоеванных спортсменами 
городского округа Красноуфимск на 
официальных международных, 
всероссийских, региональных, 
областных соревнованиях по видам 
спорта

единиц 200 427 200 200 200 200 Отчёты организаций.
П П  СО от 29 октября 2013 г. 
N 1332-ПП

21. Целевой показатель 10. Количество 
присвоенных спортивных разрядов и 
квалификационных категорий

единиц 405 375 410 410 410 410 Ф орма Федерального 
статистического наблюдения 
№ 1-ФК

22. Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры объектов спорта городского округа Красноуфимск»

23. Цель 3: Создание условий, обеспечивающ их доступность к  спортивной инфраструктуре городского округа Красноуфимск

24. Задача 1: Создание и развитие эффективной и доступной инфраструктуры физической культуры и спорта для различных 
групп населения, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья

25. Целевой показатель 11. Уровень 
обеспеченности населения 
спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной 
способности объектов спорта

процентов 58,0 71.3 71.0 71.0 71.0 71.0 П П  РФ от 15.04.2014 N 302; 
П П  РФ от 30.09.2021 N 1661



26. Целевой показатель 12. Количество 
спортивных площадок, оснащенных 
специализированным оборудованием 
для занятий уличной гимнастикой

» г

единиц 1 1

*

1 1 1 1 Отчёты организаций. Указ 
П резидента Российской 
Ф едерации от 7 мая 2018 года 
N  204 "О национальных целях и 
стратегических задачах 
развития Российской 
Ф едерации на период до 2024 
года", в соответствии с 
паспортом национального 
проекта "Демография", 
утвержденным протоколом 
заседания президиума Совета 
при  Президенте Российской 
Ф едерации по стратегическому 
развитию и национальным 
проектам от протокол от 24 
декабря 2018 г. N 16

27. Целевой показатель 13. Количество 
объектов спортивной инфраструктуры, 
приведенных в нормативное состояние

единиц 1 1 1 1 1 1 Отчёты организаций. ПП СО от 
30.08.2016 N 595-ПП



Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта городского округа Красноуфимск до 
2028 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«Развитие физической культуры и спорта городского округа Красноуфимск до 2028 года»

N
стр
ОКИ

Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер

целевого
показателявсего 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 В С Е Г О  по муниципальной программе, в т.ч. 670 519,0 97 885,7 108 139,4 122 199,4 124 412,0 128 954,4 89 840,3
2 м естны й бюджет 566 485,8 79 912,0 92 437,2 103 452,2 105 341,4 109 549,7 75 799,3
3 областной бюджет 2 362,9 515,0 1 863,3 890,8 0,0 0,0 0,0
4 внебю дж етны е источники , , 101 670,3 17 458,7 13 838,9 17 856,4 19 070,6 19 404,7 14 041,0
5 П О ДП РО ГРАМ М А 1. "Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие физической культуры  и спорта городского округа

Красноуфимск до 2028 года»

6 В С Е Г О  по подпрограмме 1, в т.ч. 659 069,5 94 236,3 103 531,8 120 835,3 123 837,0 128 356,4 89 184,9
7 м естны й бюджет 555 600,5 76 462,5 87 995,1 102 286,9 104 766,4 108 951,7 75 143,9
8 областной  бюджет 1 798,7 315,1 1 697,8 692,0 0,0 0,0 0,0
9 внебю дж ет ны е источники 101 670,3 1 7 4 5 8 ,7 13 838,9 17856 ,4 19 070,6 19 404,7 14  041,0
10 М ероприятие 1. Организация предоставления услуг (вы полнения  

р а б о т ) в сфере физической культуры  и спорта, всего, из них: 539 338,7 74 003,3 83 557,3 99 847,5 102 229,4 106 313,2 73 388,0 1. 2. 3. 4. 
6. 8. 9.

И м естн ы й  бюджет 539 338,7 74 003,3 83 557,3 99 847,5 102 229,4 106 313,2 73 388,0

12 МАУ Красноуфимский спортивный комплекс "Центральный" 83 715,7 11 231,9 13 365,0 15 847,0 15 893,6 16 490,2 10 888,0

13 МАУ "Физкультурно оздоровительный центр "Сокол" 183 450,8 25 221,4 28 321,6 34 000,0 34 341,4 35 816,4 25 750,0

14 МАУ ДО "Спортивная школа "Лидер" 158 986,4 23 069,3 24 484,4 28 599,3 29 718,0 30 815,4 22 300,0

15 Специализированное структурное подразделение спортивной 
подготовки МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск

113 185,8 14 480,7 17 386,3 21 401,2 22 276,4 23 191,2 14 450,0

16 внебю дж етны е источники 101670,3 17 458,7 13 838,9 17 856,4 19 070,6 19 404,7 14 041,0



17 МАУ Красноуфимский спортивный комплекс "Центральный" 2 826,2 580,8 686,6 353,8 250,0 250,0 705,0

18 МАУ "Физкультурно оздоровительный центр "Сокол" 88 231,7 15 304,9 11 439,3 15 515,0 16 819,8 17 092,7 12 060,0

19 МАУ ДО "Спортивная школа "Лидер"
10 612,4 1 573,0 1 713,0 1 987,6 2 000,8 2 062,0 1 276,0

20 М ер оп р ияти е 2. Организация и проведение мероприятий в сфере 
ф и зи ч еск ой  культуры  и спорта, всего, из них: 6 807,0 1 431,3 1 827,4 834,3 867,6 902,4 950,0 5. 6. 9.10.

21 м ест н ы й  бюджет 6 807,0 1 431,3 1 827,4 834,3 867,6 902,4 950,0
22 МАУ "Физкультурно оздоровительный центр "Сокол" 6 182,2 1 330,7 1 727,5 727,4 759,6 790,0 847,0
23 МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск 497,2 80,0 80,0 82,8 86,0 88,4 80,0
24 МАУ ДО СЮТ 127,6 20,6 19,9 21,1 22,0 24,0 20,0
25 МАУ ДО "Спортивная школа "Лидер" 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 3,0

9. 10.
26 М ер оп р и я ти е 3. Направление спортсменов городского округа  

К расн оуф и м ск  на официальные спортивные м ероприятия и 
ф изкул ьтурн ы е мероприятия

7 343,1 864,3 1 748,6 1 311,9 1 364,4 1 418,9 635,0

27 м естн ы й  бюджет 7 343,1 864,3 1 748,6 1 311,9 1 364,4 1 418,9 635,0
28 МАУ "Физкультурно оздоровительный центр "Сокол" 4 766,7 529,3 927,2 964,3 1 002,9 1 043,0 300,0
28 Специализированное структурное подразделение спортивной 

подготовки МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск 655,3 100,0 100,0 110,0 119,4 125,9 100,0

30 МАУ ДО СШ ГО красноуфимск 1 708,8; 200,0 688,8 204,0 206,0 210,0 200,0
31 МАУ ДО СЮТ 212,3 35,0 32,6 33,6 36,1 40,0 35,0
32 М ер оп р и я ти е 4. Поэтапное внедрение Всероссийского  

ф изкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 737,5 174,9 174,9 199,7 63,5 66,0 58,5 1. 7.

33 м естн ы й  бю дж ет 354,0 52,5 52,5 61,0 63,5 66,0 58,5
34 МАУ "Физкультурно оздоровительный центр "Сокол" 354,0 52,5 52,5 61,0 63,5 66,0 58,5
35 обл астн ой  бю дж ет 383,5 122,4 122,4 138,7 0,0 0,0 0,0
36 МАУ "Физкультурно оздоровительный центр "Сокол" 383,5 122,4 122,4 138,7 0,0 0,0 0,0
37 М ер оп р и я ти е 5. «Государственная поддержка организаций, 

входя щ и х в систему спортивной подготовки, на условиях 
соф инансирования из федерального бюджета».

1 670,5 275,3 528,9 433,8 171,6 178,5 82,4 9. 10.

38 м естн ы й  бю дж ет 838,8 82,6 158,7 165,0 171,6 178,5 82,4
39 МАУ ДО "Спортивная школа "Лидер" 470,5 48,4 90,7 94,3 98,1 102,0 37,0
40 Специализированное структурное подразделение спортивной 

подготовки МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск 368,3 34,2 68,0 70,7 73,5 76,5 45,4
41 обл астн ой  бю дж ет 831,7 192,7 370,2 268,8 0,0 0,0 0,0
42 МАУ ДО "Спортивная школа "Лидер" 478,1 113,0 211,5 153,6 0,0 0,0 0,0



43 Специализированное структурное подразделение спортивной 
подготовки МАУ ДО СШ  ГО Красноуфимск 353,6 79,7 158,7 115,2 0,0 0,0 0,0

44 М ероприятие 6. "Внедрение механизмов инициативного 
бю дж етирования на территории Свердловской области"

999,8 0,0 999,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 .

45 м естн ы й  бюджет 583,0 0,0 583,0 0,0 0,0 0,0 0,0
46 МАУ Красноуфимский спортивный комплекс "Центральный" 583,0 0,0 583,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47 областной  бюджет 416,8 0,0 416,8 0,0 0,0 0,0 0,0
48 МАУ Красноуфимский спортивный комплекс "Центральный" 416,8 0,0 416,8 0,0 0,0 0,0 .0,0
49 внебю дж етны е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
50 МАУ Красноуфимский спортивный комплекс "Центральный" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
51 М ероприятие 7. «Оказание адресной финансовой поддержки  

некоммерческим организациям в сфере физической культуры и 
спорта»

175,0 28,5 28,2 28,3 29,4 30,6 30,0 1 .

52 м естны й бюджет 175,0 28,5 28,2 28,3 29,4 30,6 30,0
53 Администрация ГО Красноуфимск 175,0 28,5 28,2 28,3 29,4 30,6 30,0
54 М ероприятие 8 . "П оддержка муниципальны х учреждений  

спортивной направленности по адаптивной физической культуре 
и спорту"

327,6 0,0 131,3 113,7 40,5 42,1 0,0

55 м естны й бюджет 160,9 0,0 39,4 38,9 40,5 42,1 0,0
56' МАУ "Физкультурно оздоровительный центр "Сокол" 160,9 ; 0,0 39,4 38,9 40,5 42,1 Ю,0
57 областной бюджет 166,7 0,0 91,9 74,8 0,0 0,0 0,0
58 МАУ "Физкультурно оздоровительный центр "Сокол" 166,7 0,0 91,9 74,8 0,0 0,0 0,0
59 М ероприятие 9. О беспечение осущ ествления оплаты труда 

работников муниципальны х организаций дополнительного 
образования и муниципальны х образовательных организаций  
вы сш его образования с  учетом установленных указами  
П резидента Российской Федерации показателей соотношения 
заработной платы для данны х категорий работников

696,5 0,0 0,0 0,0 0,0

60 областной бюджет 696,5 0,0 0,0 0,0 0,0
61 МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск 696,5

местны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск 0,0

62 М ероприятие 10. Государственная поддержка муниципальных 
организаций, реализую щ их дополнительные образовательные 
программ ы  спортивной подготовки

209,7 0,0 0,0 0,0

63 м естны й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
64 МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск 0,0
65 МАУ ДО "Спортивная школа "Лидер" 0,0



66 областн ой  бюджет 209,7 0,0 0,0 0,0
67 МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск 104,8
68 МАУ ДО "Спортивная школа "Лидер" 104,9
69 П О ДП РО ГРАМ М А 2. «Развитие инф раструктуры  объектов спорта городского округа Красноуфимск»

70 В С Е Г О  п о  подпрограмме 2, в т.ч. 11 449,5 3 649,4 4 607,6 1 364,1 575,0 598,0 655,4
71 м естны й бю дж ет 10 885,3 3 449,5 4 442,1 1165 ,3 575,0 598,0 655,4
72 областной  бюджет 564,2 199,9 165,5 198,8 0,0 0,0 0,0
73 внебю дж етны е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
74 М ероприятие 2.1. Укрепление материально-технической базы  

объектов ф изической культуры и спорта 10 120,8 3 249,5 4 276,5 966,4 575,0 598,0 455,4 11. 13.

75 м естны й бю дж ет 10 120,8 3 249,5 4 276,5 966,4 575,0 598,0 455,4
76 МАУ Красноуфимский спортивный комплекс "Центральный" 10 120,8 3 249,5 4 276,5 966,4 575,0 598,0 455,4
77 МАУ "Физкультурно оздоровительный центр "Сокол" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
78 МАУ ДО "Спортивная школа "Лидер" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
79 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
80 МАУ Красноуфимский спортивный комплекс "Центральный" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
81 МАУ "Физкультурно оздоровительный центр "Сокол" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
82 МАУ ДО "Спортивная школа "Лидер" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
83 внебю дж етны е источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
84 МАУ Красноуфимский спортивный комплекс "Центральный" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
85 МАУ "Физкультурно оздоровительный центр "Сокол" 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 , 0,0
86 МАУ ДО "Спортивная школа "Лидер" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
87 М ероприятие 2.2. Создание спортивных площ адок (оснащение 

спортивны м  оборудованием) для занятий уличной гимнастикой 1 328,7 399,9 331,1 397,7 0,0 0,0 200,0 12.

88 м естны й бю дж ет 764,5 200,0 165,6 198,9 0,0 0,0 200,0
89 МАУ Красноуфимский спортивный комплекс "Центральный" 764,5 200,0 165,6 198,9 0,0 0,0 200,0
90 областной бюджет 564,2 199,9 165,5 198,8 0,0 0,0 0,0
91 МАУ Красноуфимский спортивный комплекс "Центральный" 564,2 199,9 165,5 198,8 0 0 0


